



# Uutiskirje Jäsenille

N:o 1 (134) \* Perjantaina 4. tammikuuta 2013  
Toimittanut Juhani Haapasaari

## UM-palvelujen palkkauksesta ratkaisu

### Lassila & Tikanoja Oyj

Finnair solmi alihankintasopimuksen Lassila & Tikanojan kanssa yksinmatkustaville lapsille tarkoitettusta saattopalvelusta syksyllä 2012. Koska tehtävät ovat Lentoliikenteen palveluja koskevan työehtosopimuksen soveltamisalan mukaista työtä, IAU kävi työnantajaliitto PALTA:n kanssa neuvottelut palkanmaksuun liittyvistä kysymyksistä.

Yhteisenä kantanaan liitot totesivat, että Finnairin alihankinnan osalta asia ratkaistaan maksamalla työntekijöille kuukausittain kiinteä lisä hyvityksenä Kiinteistöpalvelualan ja Lentoliikenteen palveluja koskevan työehtosopimuksen välisestä palkkaerosta. Lisä maksetaan takautuvasti 1.9.2012 alkaen.

Samassa yhteydessä liitot totesivat, etteivät ne ota tällä ratkaisullaan kantaa muihin työehtosopimusten soveltamista koskeviin kysymyksiin. L&T toimii myös Finavian alihankijana liikuntaesteisten matkustajien avustamisessa.

## Työnantaja horjuttaa työ- rauhaa

### Airpro Oy / Finavia Oyj / RTG Ground Handling Oy

RTG irtisanoi kaikki Tampereen lentoaseman työntekijänsä joulukuussa päättyneissä yt-neuvotteluissa vedoten tuotannollisiin ja taloudellisiin perusteisiin. RTG on tuottanut Tampereella maapalvelut Flybelle. Työntekijöiden työvelvoite päättyi 30.12.2012. Tämän jälkeen toimintaa on jatkanut Finavia -konsernin toinen maapalveluja tuottava yritys, Airpro.

Mikäli järjestelyjen jälkeen maapalvelujen tuottamisessa ei noudateta Lentoliikenteen palveluja koskevaa työehtosopimusta, Finavian toiminta on ristiriidassa periaatteen kanssa, jonka se itse hyväksyi valtakunnansovittelija **Esa Lonkan** esityksestä syksyllä 2010. Tuolloin Finavian ja IAU:n välillä sovittiin molempien osapuolten pitäytävän menettelytavoissa, joissa kunnioitetaan Lentoliikenteen palveluja koskevia työehtosopimuksen määräyksiä mukaan lukien työrauhavelvoite.

## Päivän kommentti

*Finaviassa on ryhdytty toimiin palkkojen alentamiseksi. Tampereen lentoasemalla IAU:n ja PALTA:n välisen työehtosopimuksen mukainen palkkaus maapalvelutyöstä ollaan vaihtamassa palkkaukseen, josta työnantaja on sopinut ammattiliiton kanssa, joka ei edusta työntekijöitä.*

*Ennen kuin tilanne pääsee pahemmin kärjistymään, konsernin henkilöstöjohdolla on aivan erityinen syy tutustua päivän puheenaiheeseen ja katsahtaa sen jälkeen peiliin:*

*Tasavallan presidentti **Sauli Niinistö** on vastikään tuonut julki aikomuksensa alentaa OMAA palkkiotaan esimerkkinä muille hyväosaisille. Finavian henkilöstöjohto on omatoimisesti alentamassa TOISEN osapuolen palkkoja KOLMANNEN osapuolen kanssa sopimallaan tavalla.*